tanta viris. sic in patriis bellare pruinis  
 praedarique iuvat talemque hanc accipe dextram!  
 dixit et Edonis nutritum missile ventis 340  
 concitat. it medium per pectus et horrida nexu  
 letifer aera chalybs. trepidus super advolat Idas  
 ac simul Oenides pariterque Menoetius et qui  
 Bebrycio ~propius~ remeavit ab hospite victor.  
 at vero ingentem Telamon procul extulit orbem 345  
 exanimem te, Canthe, tegens. ceu saeptus in arto  
 dat catulos post terga leo, sic comminus astat  
 Aeacides gressumque tenet contraque ruentem  
 septeno validam circumfert tegmine molem.  
 nec minus hinc urget Scythiae manus armaque Canthi 350  
 quisque sibi et Graio poenam de corpore poscens.  
 arduus inde labos medioque in corpore pugna  
 conseritur. magno veluti cum turbine sese  
 ipsius Aeoliae frangunt in limine venti,  
 quem pelagi rabies, quem nubila quemque sequatur 355  
 ille dies, obnixa virum sic comminus haeret  
 pugna nec arrepto pelli de corpore possunt.  
 ut bovis exuvias multo qui frangit olivo  
 dat famulis, tendunt illi tractuque vicissim  
 taurea terga domant, pingui fluit unguine tellus. 360  
 talis utrimque labos raptataque limite in arto  
 membra viri miseranda meant. hi tendere contra,  
 hi contra alternaeque virum non cedere dextrae.  
 hinc medium Telamon Canthum rapit, hinc tenet ardens  
 colla viri et molles galeae Gesander habenas, 365  
 insonuit quae lapsa solo dextramque fefellit.  
 ille iterum in clipei septemplicis improbus orbem  
 arietat et Canthum sequitur Canthumque reposit,

quem manus a tergo socium rapit atque receptum  
 virginis Euryales curru locat. advolat ipsa 370  
 ac simul Haemonidae Gesandrumque omnis in unum  
 it manus. ille novas acies et virginis arma  
 ut videt ' haetiam contra bellabimus?' riquit  
 ' tu pudor!' in Lycen ferit ad confine papillae,  
 inde Thoen, qua pelta vacat iamque ibat in Harpen 375  
 vixdum prima levi ducentem cornua nervo  
 et labentis equi tendentem frena Menippen,  
 cum regina gravem nodis auroque securem  
 congeminans partem capitis galeaeque ferinae  
 dissipat. hic pariter telorum immanis in unum 380  
 it globus. ille diu coniectis sufficit hastis--  
 quin [etiam] gravior nutuque carens exterruit Idan--,  
 tunc ruit ut montis latus aut ut machina muri,  
 quae scopulis trabibusque diu confectaque flammis  
 procubuit tandem atque ingentem propulit urbem. 385  
 Ecce locum tempusque ratus iamque et sua posci

proelia falcatos infert Ariasmenus axes  
 saevaque diffundit socium iuga protinus omnes  
 Graiugenas, omnes rapturus acumine Colchos. 390  
 qualiter exosus Pyrrhae genus aequora rursus  
 Iuppiter atque omnes fluvium si fundat habenas,  
 ardua Parnasi lateant iuga, cesserit Othrys  
 piniger et mersis decrescant rupibus Alpes:  
 diluvio tali paribusque Ariasmenus urget  
 excidiis nullo rapiens discrimine currus. 395  
 aegida tum primum virgo spiramque Medusae  
 ter centum saevis squalentem sustulit hydris,  
 quam soli vidistis, equi. pavor occupat ingens  
 excussis in terga viris diramque retorquent  
 in socios non sponte luem. tunc ensibus uncis 400  
 implicat et trepidos lacerat discordia currus.  
 Romanas veluti saevissima cum legiones  
 Tisiphone regesque movet, quorum agmina pilis,  
 quorum aquilis utrimque micant eademque parentes 405  
 rura colunt, idem lectos ex omnibus agris  
 miserat infelix non haec ad proelia Thybris:  
 sic modo concordem externaque fata petentes  
 Palladii rapere metus, sic in sua versi  
 funera concurrunt dominis revocantibus axes.  
 non tam foeda virum Laurentibus agmina terris 410  
 eiecere Noti, Libyco nec talis imago  
 litore cum fractas involvunt aequora puppes.  
 hinc biiuges, illinc artus tenduntur eriles  
 quos radii, quos frena secant trahiturque trahiturque  
 currus caede madens atque in pulvere regum 415  
 viscera nunc aliis, aliis nunc curribus haerent.  
 haud usquam Colchorum animi ~neque in peste revinctos~  
 tela, sed implicitos miseraque in peste revinctos  
 confodiunt ac forma necis non altera surgit  
 quam cervos ubi non Umbro venator edaci, 420  
 non penna petit, haerentes sed cornibus altis  
 invenit et caeca constrictos occupat ira.  
 ipse recollectis audax Ariasmenus armis  
 desilit. illum acies curvae secat undique falcis  
 partiturque rotis atque inde furentia raptus 425  
 in iuga Circaeos tetigit non amplius agros.